PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,

no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a
intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do Pregão
Presencial nº 30/2016 (PMRC), realizado no dia 02 de maio de 2016 (Lances e Habilitação), objetivando A
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE CAMISETAS DE UNIFORME PARA OS SERVIDORES DA REDE PÚBLICA DE
ENSINO, LOTADOS NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, BEM COMO AOS ALUNOS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL, PARA O DESFILE CÍVICO EM COMEMORAÇÃO AOS 108 ANOS DO
MUNICÍPIO, E CAMISETAS PARA FORMATURA DO PROGRAMA EDUCACIONAL DE RESISTÊNCIA ÀS
DROGAS E À VIOLÊNCIA –PROERD AOS ALUNOS DOS 5º (QUINTOS) ANOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL, ficando assim ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infra
relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas
convenientes aos interesses da administração:

ITEM DESCRIÇÃO QTDE UN.
VL UNIT

(R$)

VLR
TOTAL

(R$)
MARCA PROPONENTE VENCEDORA

LOTE 01

1

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 3,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO NA
FRENTE - CENTRO - DO CMEI MARIA BAGGIO

6 Uni 16,30 97,80
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

2

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 4,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO NA
FRENTE - CENTRO - DO CMEI MARIA BAGGIO
E CMEI URSINHO PIMPAO

30 Uni 16,30 489,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

3

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 6,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO NA
FRENTE DO CMEI URSINHO PIMPAO, EM
CORREIA DEFREITAS, EM PROFª JOVIRA C.
NEIA E ERM PROFª ANA PINHEIRO

49 Uni 16,50 808,50
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

4

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR AZUL, TAMANHO Nº 6,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE LADO SUPERIOR ESQUERDO - DA
ERM JOAO T. DA SILVA

9 Uni 16,50 148,50
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

5

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 8,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE - DO CMEI URSINHO PIMPAO, EM
CORREIA DEFREITAS, EM JOSE GAVIOLI, EM
PROFª JOVIRA C. NEIA, EM ZULEIKA D. C.
CASSAR E ERM PROFª ANA PINHEIRO

62 Uni 17,00 1.054,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

6

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR AZUL, TAMANHO Nº 8,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE LADO SUPERIOR ESQUERDO - DA
ERM JOAO T. DA SILVA

13 Uni 17,00 221,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

7

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 10,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE - DO CMEI URSINHO PIMPAO, EM
CORREIA DEFREITAS, EM JOSE GAVIOLI, EM
PROFª JOVIRA C. NEIA, EM ZULEIKA D. C.
CASSAR E ERM PROFª ANA PINHEIRO

71 Uni 17,00 1.207,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

8

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR AZUL, TAMANHO Nº 10,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE LADO SUPERIOR ESQUERDO - DA
ERM JOAO T. DA SILVA

9 Uni 18,00 162,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

9

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 12,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE - DA EM CORREIA DEFREITAS, EM
JOSE GAVIOLI, EM PROFª JOVIRA C. NEIA, EM
ZULEIKA D. C. CASSAR E ERM PROFª ANA
PINHEIRO

60 Uni 18,00 1.080,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

10
CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR AZUL, TAMANHO Nº 12,

4 Uni 19,00 76,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

 2

COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE LADO SUPERIOR ESQUERDO - DA
ERM JOAO T. DA SILVA

CONFECÇÕES LTDA - ME

11

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 14,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE - DA EM CORREIA DEFREITAS, EM
JOSE GAVIOLI, EM PROFª JOVIRA C. NEIA, EM
ZULEIKA D. C. CASSAR E ERM PROFª ANA
PINHEIRO

34 Uni 19,00 646,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

12

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR AZUL, TAMANHO Nº 14,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE LADO SUPERIOR ESQUERDO - DA
ERM JOAO T. DA SILVA

1 Uni 18,60 18,60
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

13

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO Nº 16,
COM ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA
FRENTE - DA EM JOSE GAVIOLI E EM
ZULEIKA D. C. CASSAR

6 Uni 19,00 114,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

14

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO P, COM
ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA FRENTE -
DO CMEI IR. Mª GOTHARDA BRAIG, CMEI
MARIA BAGGIO, EM CORREIA DEFREITAS, EM
JOSE GAVIOLI E EM ZULEIKA D. C. CASSAR

48 Uni 20,50 984,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

15

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO M, COM
ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA FRENTE -
DO CMEI IR. Mª GOTHARDA BRAIG, CMEI
MARIA BAGGIO, EM CORREIA DEFREITAS E
EM JOSE GAVIOLI

64 Uni 21,00 1.344,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

16

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO G, COM
ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA FRENTE -
DO CMEI IR. Mª GOTHARDA BRAIG, CMEI
MARIA BAGGIO E EM CORREIA DEFREITAS

37 Uni 21,20 784,40
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

17

CAMISETA MANGA CURTA MALHA,
POLIVISCOSE, COR BRANCA, GOLAS E
PUNHOS COR A DEFINIR, TAMANHO GG, COM
ESTAMPA COLORIDA DA LOGO - NA FRENTE -
DO CMEI IR. Mª GOTHARDA BRAIG, CMEI
MARIA BAGGIO, EM CORREIA DEFREITAS E
EM JOSE GAVIOLI

12 Uni 22,10 265,20
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

LOTE 02

1

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – Nº 10

34 Uni 18,90 642,60
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

2

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – Nº 12

74 Uni 18,90 1.398,60
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

3

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – Nº 14

46 Uni 18,90 869,40
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

4

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – Nº 16

16 Uni 20,00 320,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

5

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – TAMANHO P

6 Uni 21,00 126,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

6

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – TAMANHO M

5 Uni 21,30 106,50
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

7

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – TAMANHO G

2 Uni 21,45 42,90
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

8

CAMISETA MANGA CURTA MALHA
POLIVISCOSE, COR BRANCA, EMBLEMA
COLORIDO NA FRENTE E COSTAS – GOLA
REDONDA – PROERD – TAMANHO GG

2 Uni 22,00 44,00
CONFECÇÃO
APUCARANA

CPN INDÚSTRIA E COMÉRCIO
DE COLCHÕES E

CONFECÇÕES LTDA - ME

TOTAL GERAL 13.050,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 02 de maio de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal